
Mandling – Gleiming – Pichl – Schladming
Abfahrt Preise in EUR

Ort Zeit
Hin + Rück 

(ab bzw. bis 
Mandling)

Einfache Fahrt 
(ab bzw. bis Mandling)

Pension Arnika, Bergka-
merad, Steirerhof 16:30 17:30

€ 10,- € 6,-

Haltestelle Gasthof 
Taferne Mandling 16:45 17:45

Haltestelle Gleiming 
an der B320 16:50 17:50

ÖBB Haltestelle Pichl
an der B320 16:55 17:55

Ankunft Schladming, 
Lendplatz 17:00 18:00

Rückfahrzeiten ab Lendplatz 23:30 01:30 02:30

Gruppen ab 15 Personen müssen sich am Vortag bei Planaibus anmelden!

einsatzleiter.bus@planai.at oder +43 (0) 3687/22042-118

Shuttlebus



Winterer – Rohrmoos – Schladming
Abfahrt Preis in EUR

Ort Zeit Hin + Rück Rückfahrt 

Hochwurzen Fun-Jet, 
Winterer 14:15 14:55 15:55 17:15 18:25 19:25

 € 7,- € 4,-

Abzweigung Preuneggtal 14:16 14:56 15:56 17:16 18:28 19:28

Talstation Gipfelbahn 
Hochwurzen 14:18 15:00 16:00 17:20 18:30 19:30

Schwaigerhof/Alpstegweg 14:20 15:03 16:03 17:23 18:31 19:31

Rohrmoos Zentrum, 
Erlebniswelt 14:21 15:04 16:04 17:24 18:32 19:32

Rohrmoos Dorf 
(Kreisverkehr) 14:22 15:05 16:05 17:25 18:33 19:33

Schütterhof 14:24 15:07 16:07 17:27 18:35 19:35

Götschlhof - Alpine 14:25 15:08 16:08 17:28 18:36 19:36

Schladming - Lendplatz 14:27 15:10 16:10 17:30 18:38 19:38

Rückfahrzeiten/Retour
19:00 22:30 23:00 00:00 01:00
02:00 02:30 03:00

Gruppen ab 15 Personen müssen sich am Vortag bei Planaibus anmelden!
einsatzleiter.bus@planai.at oder +43 (0) 3687/22042-118

ACHTUNG: Ab 18 Uhr hat die „Schladming-Dachstein Sommercard“ beim Shuttlebus KEINE Gültigkeit!

ShuttlebusShuttlebus



Fastenberg – Schladming
Abfahrt Preis in EUR

Ort Zeit Hin + Rück Rückfahrt

Planai - Mittelstation 16:00 17:00

€ 10,- € 6,-

Haltestelle Jager 16:03 17:03

Haltestelle Breiler 16:08 17:08

Haltestelle 
Asinger/Poserhof 16:10 17:10

Ankunft Schladming, 
Rathausplatz 16:25 17:25

Gruppen ab 15 Personen müssen sich am Vortag bei Planaibus anmelden!
einsatzleiter.bus@planai.at oder +43 (0) 3687/22042-118

ACHTUNG: Ab 18 Uhr hat die „Schladming-Dachstein Sommercard“ beim Shuttlebus KEINE Gültigkeit!

Rückfahrt ab Rathausplatz:
23:30 Uhr (bei Bedarf bis Planai Berg)
01:00 Uhr (bei Bedarf bis Planai Berg)
02:00 Uhr

Shuttlebus



Untertal – Rohrmoos – Schladming
Abfahrt Preis in EUR

Ort Zeit Hin + Rück Rückfahrt
(Sommercard nicht gültig)

Untertal Dorf 14:50 15:50 17:10

€ 7,- € 4,-

Ahornweg/Seiterhof 14:52 15:52 17:12

Rohmoos-Süd/Angerer 14:53 15:53 17:13

Rohrmoos Dorf (Kreisverkehr) 14:54 15:54 17:14

Schladming - Lendplatz 15:10 16:10 17:30

Gruppen ab 15 Personen müssen sich 
am Vortag bei Planaibus anmelden!

einsatzleiter.bus@planai.at oder  
+43 (0) 3687/22042-118

ACHTUNG: Ab 18 Uhr hat die 
„Schladming-Dachstein Sommercard“ 

beim Shuttlebus KEINE Gültigkeit!

Abfahrt

Ort Zeit

Untertal Dorf 18:20 19:20

Ahornweg/Seiterhof 18:22 19:22

Rohmoos-Süd/Angerer 18:23 19:23

Rohmoos Dorf (Kreisverkehr) 18:24 19:24

Schladming - Lendplatz 18:40 19:40

Rückfahrzeiten/Retour
19:00 22:30 23:00 00:00 01:00

02:00 02:30 03:00

Shuttlebus



Reiteralm/Preuneggtal – Schladming
Abfahrt Preise in EUR

Ort Zeit
Hin + Rück 

(ab bzw. bis Reiteralm) 
Hinfahrt mit „Sommercard“ 

kostenlos

Einfache Fahrt 
(ab bzw. bis Reiteralm)
Hinfahrt mit „Sommercard“ 

kostenlos

Almwelt Austria/Almdorf Reiteralm 17:30

€ 10,- € 6,-

Bankwirt 17:35

Raunerhof 17:37

Weitgasser/Heisshof 17:40

Ankunft Schladming, Lendplatz 17:50

Rückfahrzeiten ab Lendplatz 24:00 01:30

Anmeldung der Personenzahl bis Freitag, 23. August 12:00 Uhr 
bei Ihrem Vermieterbetrieb!

ACHTUNG: Ab 18 Uhr hat die „Schladming-Dachstein Sommercard“ beim Shuttlebus KEINE Gültigkeit!

Shuttlebus

Shuttlebus



Shuttlebus

Bus 1 
Hirzegg – Vorberg – Schladming

Bus 2: Türlwand - Ramsau Ort - Untere 
Leiten - Schladming

Bus 3: Rössing - Obere Leiten -  
Schladming

Zeit Zeit Haltestelle Zeit Zeit Haltestelle Zeit Zeit Haltestelle

17:25 18:25 Bartlbauer 17:20 18:20 Türlwandhütte* 17:27 18:27 Lodenwalker

17:26 18:26 Gsenger 17:21 18:21 Hotel Dachstein* 17:30 18:30 Rausch

17:27 18:27 Knaus 17:25 18:25 Glösalm* 17:30 18:30 Kalcher

17:32 18:32 Dachsteinstraße 17:37 18:37 Kreitseiler 17:32 18:32 Abzw. Feisterer

17:33 18:33 Schweiger 17:38 18:38 Lärchenhof 17:32 18:32 Berghof

17:34 18:34 Ski Willy 17:39 18:39 Minzl 17:35 18:35 Stierer

17:35 18:35 Brückenhof 17:40 18:40 Ramsau Ort 17:47 18:47 Almfrieden

17:36 18:36 Langegasse 17:41 18:41 Scheidl 17:49 18:49 Neuwirt

17:38 18:38 Haus Panorama 17:42 18:42 Schrempfhof 17:51 18:51 Feichtl

17:39 18:39 Alpenkrone 17:43 18:43 Stierer 17:52 18:52 Sonnenhügel

17:41 18:41 Wegkreuz 17:45 18:45 Ramsau Kulm 18:05 19:05 Lendplatz Schladming

17:42 18:42 Gh. Stocker 17:46 18:46 Heimat

17:44 18:44 Leutgab 17:47 18:47 Waldspecht

17:45 18:45 Friener 17:48 18:48 Deutlhauser

17:46 18:46 Lührmann 17:49 18:49 Luidold

17:47 18:47 Jager 17:51 18:51 Sonnenhügel

17:48 18:48 Säge 18:05 19:05 Schladming Lendplatz

17:49 18:49 Adlerhorst

18:05 19:05 Schladming Lendplatz

Preis pro Person:

Bus einfach Erw.	 € 5,00
Bus einfach Kind	 € 3,00

Gruppen ab 10 Personen bitten wir um Anmeldung unter
Tel: 03687 / 81870 oder E-Mail: a.mayer@rvb.at

Rückfahrt ab Schladming, Lendplatz nach Ramsau:
22:00, 23:00, 23:30, 24:00*, 00:30, 01:00, 01:30, 02:00*, 02:30 Uhr

* Rückfahrt bis Glösalm, Hotel Dachstein und Hotel Türlwand
Die Sommercard und die Ramsauer GästeCard ist für die Rückfahrt nicht gültig!

Ramsauer Verkehrsbetriebe   GmbH 
8972 Ramsau am Dachstein
T: 03687 / 81 870        E: a.mayer@rvb.at

Ramsau – Schladming Lendplatz – Ramsau
Achtung: Jeder Kurs der Linie 960 wird ab 14:00 Uhr als „Sonderfahrt“ verstärkt!



Shuttlebus


	Fahrplan Planai
	Fahrplan Reiteralm
	Fahrplan Ramsau
	Fahrplan Postbus

